# **Niederschrift**

# über die Sitzung des Jugendhilfeausschusses

# am Donnerstag, 13.07.2017 um 15:00 Uhr im großen Sitzungssaal am Fünferplatz 2

Vorsitzende: Frau StRin Arabackyj

Referent: Herr Pröß

Mitglieder JhA: Stadtrat Ahmed

Stadträtin Bielmeier Stadträtin Bauer

Stadträtin Blumenstetter Stadträtin Dr. Alberternst Stadträtin Buchsbaum

Stadträtin Loos

Stadtrat Prof. Dr. Scheurlen

Frau Walther-Werthner

Frau Stein Herr Pohl

Herr Bodenschatz Herr Dr. Nugel Herr Wohlleben Herr Kienle Frau Pantenburg

Herr Mack
Herr Mathes
Herr Schobelt
Frau Harter
Herr Werkshage
Frau Burmann
Frau Marcus
Herr Gruner
Herr Singer
Herr Ochs

Sonstige Sitzungs-

teilnehmer: Frau Adam Jugendamt, Frau Förtsch (PEF:SB), Frau Meyer Jugendamt

**Beginn der Sitzung:** 15:05 Uhr **Ende der Sitzung:** 17:26 Uhr

Schriftführung: Frau Haas

# I. Öffentlich (00.00)

<u>Frau Vorsitzende Arabackyj (00:00:00)</u> eröffnet die Sitzung des Jugendhilfeausschusses. Zu dieser Sitzung wurde fristgerecht eingeladen. Die Beschlussfähigkeit des Jugendhilfeausschusses wird festgestellt.

Änderung in der Tagesordnung: TOP 2 und TOP 3 wird vorgezogen, da der Referent Hr. Prölß noch nicht im Saal anwesend ist. TOP7 wurde von der Tagesordnung genommen (z.K.) – keine Einwände.

#### TOP 2

Standardbericht 2015 – 2016 zur Entwicklung der Hilfen zur Erziehung, der Hilfen für junge Volljährige und der Eingliederungshilfen in Nürnberg

Arabackyj	00:01:38
Schmidt	00:01:50
Mack	00:11:31
Ochs	00:17.32
Bielmeier	00:21:29
Prof. Dr. Scheurlen	00:22:03
Loos	00:22:43
Schmidt	00:24:28
Dr. Schröder	00:35:00
Mack	00:39:30
Prof. Dr. Scheurlen	00:41:39
Arabackyj	00:42:36

#### TOP 3

Berichte aus den Bereichen der ambulanten Hilfen:

Kinder- und Jugendnotdienst, Koordinierende Kinderschutzstelle und Frühe Hilfen und Jugendhilfe im Strafverfahren

Arabackyj	00:43:10
Schmidt	00:43:27
Adam	00:50:00
Arabackyj	00:56:25
Dr. Alberternst	00:56:37
Schmidt	00:57:44
Arabackyj	00:59:35

TOP 2 und TOP 3 haben zur Kenntnis gedient.

## TOP 1 (im Anschluss an vorgezogenen TOP 2 und TOP 3)

Änderungssatzung zur Satzung für die Kindertageseinrichtungen (KindertageseinrichtungsS - KitaS); Neufassung der Gebührensatzung für Kindertagesein-richtungen (KindertageseinrichtungsgebührenS – KitaGebS)

Arabackyj	01:00:00
Prölß	01:00:45
Dr. Schröder	01:02:39
Arabackyj	01:21:29
Dr. Alberternst	01:21:44

Niederschrift über die Sitzung des Jugendhilfeausschusses vom 18.06.2015

<sup>-</sup> öffentlicher Teil -

Prof. Dr. Scheurlen	01:24:44
Dr. Schröder	01:26:50
Prof. Dr. Scheurlen	01:27:07
Bauer	01:27:30
Bielmeier	01:28:32
Dr. Schröder	01:29:42
Arabackyj	01:32:58

## Beschluss/Gutachten einstimmig.

## **TOP 4**

Bericht zur geplanten stationären medizinischen Rehabilitationseinrichtung der Stadtmission Nürnberg e. V.

Arabackyj	01:33:55
Schmidt	01:34:35
Bauer	01:36:15
Arabackyj	01:36:42

#### **TOP 5**

Bericht der Fachstelle Personalentwicklung und Fortbildung sozialer Berufe (PEF:SB)

Arabackyj	01:36:52
Prölß	01:37:01
Förtsch	01:39:31
Ahmed	01:45:45
Marcus	01:47:45
Mack	01:48:41
Stein	01:49:03
Förtsch	01:50:15
Arabackyj	01:52:20
, ,	

#### <u>TOP 6</u>

Familienorientierte Naherholung im Lorenzer Reichswald; Hier: Antrag der SPD-Stadtratsfraktion vom 28.05.2015

Arabackyj 01:52:50 Meyer 01:53:18 Ahmed 02:03:56 Bielmeier 02:07:13 Stein 02:07:59 Arabackyj 02:10:20 Buchsbaum 02:10:36 Dr. Alberternst 02:12:09 Meyer 02:15:06

# Die Blöcke 4 bis 6 haben zur Kenntnis gedient

## **TOP 7 (wird vertagt)**

Kinder- u. Jugendhaus Thon; Hier: Antrag der SPD-Stadtratsfraktion vom 20.03.2017

Arabackyj 02:18:20

#### TOP 8

Genehmigung der Niederschrift des Jugendhilfeausschusses vom 22.06.2017, öffentlicher Teil

Arabackyj 02:18:34

# Beschluss einstimmig

# **TOP 9**

Mitteilungen (mündlicher Bericht über SGB VIII-Reform)

Dr. Schröder 02:18:45

Die Vorsitzende schließt die Sitzung um 17:26 Uhr.

Die Vorsitzende Der Referent Die Schriftführerin

gez. gez. gez.

Arabackyj Prölß Haas